
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 교육청소년과

부서: 교육청소년과
정책: 교육복지 확충
단위: 교육행정 지원 (단위:천원)

교육청소년과 4,524,234 4,423,713 100,521

국 61,141 61,141 0

기 589,047 574,505 14,542

시 373,176 365,988 7,188

구 3,500,870 3,422,079 78,791

교육복지 확충 1,372,058 1,312,058 60,000

교육행정 지원 1,372,058 1,312,058 60,000

혁신교육지구 사업추진【교육비특별회계 전입금 포함】 450,000 400,000 50,000

201 일반운영비 187,499 157,499 30,000

03 행사운영비 173,000 143,000 30,000

◎미래기술 체험 80,000 70,000 10,000

◎청소년 토론배틀 지원 20,000 0 20,000

308 자치단체등이전 244,000 224,000 20,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 195,000 175,000 20,000

◎과학교실 및 과학한마당
65,000 45,000 20,000

청소년진로직업체험센터 운영【교육비특별회계 전입금
포함】

215,000 205,000 10,000

307 민간이전 215,000 205,000 10,000

05 민간위탁금 215,000 205,000 10,000

◎신산업분야 진로체험 프로그램 운영
10,000 0 10,000

평생교육진흥 532,703 547,085 △14,382

창조적 평생학습문화 활성화 532,703 547,085 △14,382

평생학습관 시설 유지관리 214,583 228,965 △14,382

201 일반운영비 182,767 197,149 △14,382

02 공공운영비 148,617 162,999 △14,382

◎시설장비유지비 104,941 119,323 △14,382

○청소용역비 97,645 112,027 △14,382

청소년 보호 및 육성 2,417,810 2,388,892 28,918

국 61,141 61,141 0

기 589,047 574,505 14,542

시 373,176 365,988 7,188

구 1,394,446 1,387,258 7,188

청소년 보호 및 복지 증진 1,715,359 1,686,681 28,678

국 61,141 61,141 0

기 574,323 559,901 14,422

시 360,814 353,686 7,128

구 719,081 711,953 7,128

학교 밖 청소년 지원 151,379 150,969 410

기 90,534 90,246 288

시 19,400 19,339 61

구 41,445 41,384 61

경정 80,000,000원

20,000,000원

경정 65,000,000원

10,000,000원

경정 97,644,150원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 교육청소년과
정책: 청소년 보호 및 육성
단위: 청소년 보호 및 복지 증진 (단위:천원)

307 민간이전 151,379 150,969 410

기 90,534 90,246 288

시 19,400 19,339 61

구 41,445 41,384 61

05 민간위탁금 151,379 150,969 410

◎학교 밖 청소년 지원
151,379 150,969 410

기 90,534 90,246 288

시 19,400 19,339 61

구 41,445 41,384 61

청소년쉼터 운영지원 375,928 360,040 15,888

기 146,617 138,673 7,944

시 73,308 69,336 3,972

구 156,003 152,031 3,972

307 민간이전 375,928 360,040 15,888

기 146,617 138,673 7,944

시 73,308 69,336 3,972

구 156,003 152,031 3,972

10 사회복지시설법정운영비보조 375,928 360,040 15,888

◎청소년쉼터 운영 지원
375,928 360,040 15,888

기 146,617 138,673 7,944

시 73,308 69,336 3,972

구 156,003 152,031 3,972

청소년 방과후 아카데미 운영 259,738 247,358 12,380

기 95,301 89,111 6,190

시 47,651 44,556 3,095

구 116,786 113,691 3,095

307 민간이전 259,738 247,358 12,380

기 95,301 89,111 6,190

시 47,651 44,556 3,095

구 116,786 113,691 3,095

05 민간위탁금 259,738 247,358 12,380

◎청소년 방과후 아카데미 운영 지원
259,738 247,358 12,380

기 95,301 89,111 6,190

시 47,651 44,556 3,095

구 116,786 113,691 3,095

청소년 참여 및 활동 진흥 702,451 702,211 240

기 14,724 14,604 120

시 12,362 12,302 60

구 675,365 675,305 60

청소년지도사 배치지원 43,510 43,270 240

기 12,324 12,204 120

경정 151,379,000원

경정 375,928,000원

경정 259,738,000원
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부서: 교육청소년과
정책: 청소년 보호 및 육성
단위: 청소년 참여 및 활동 진흥 (단위:천원)

시 6,162 6,102 60

구 25,024 24,964 60

307 민간이전 43,510 43,270 240

기 12,324 12,204 120

시 6,162 6,102 60

구 25,024 24,964 60

05 민간위탁금 43,510 43,270 240

◎청소년지도사 배치지원
43,510 43,270 240

기 12,324 12,204 120

시 6,162 6,102 60

구 25,024 24,964 60

행정운영경비(교육청소년과) 126,914 125,678 1,236

인력운영비 73,684 72,448 1,236

인력운영비 73,684 72,448 1,236

101 인건비 73,684 72,448 1,236

01 보수 63,157 62,098 1,059

◎시간외수당
63,157 62,098 1,059

02 기타직보수 10,527 10,350 177

◎일반임기제 시간외수당
10,527 10,350 177

재무활동(교육청소년과) 24,749 0 24,749

보전지출 24,749 0 24,749

국시비 보조금 반환 24,749 0 24,749

802 반환금기타 24,749 0 24,749

01 국고보조금반환금 15,654 0 15,654

◎청소년유해환경 감시활동 지원 이자
10 0 10

◎청소년안전망팀 사업 집행잔액
2,492 0 2,492

◎청소년안전망팀 사업 이자 90 0 90

◎청소년안전망 사례관리사 지원 집행잔액
109 0 109

◎청소년안전망 사례관리사 지원 이자
19 0 19

◎생활지원, 건강지원 등 청소년 특별지원 집
행잔액 565 0 565

◎생활지원, 건강지원 등 청소년 특별지원 이
자 11 0 11

◎여성청소년 생리용품 지원 집행잔액
5,812 0 5,812

◎여성청소년 생리용품 지원 이자
118 0 118

◎지역사회 청소년 통합지원체계 구축사업
이자 171 0 171

경정 43,510,000원

경정 12,531원*12명*35시간*12월

경정 12,531원*2명*35시간*12월

9,380원

2,491,080원

89,670원

108,770원

18,200원

565,000원

10,950원

5,811,540원

117,280원

170,660원
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부서: 교육청소년과
정책: 재무활동(교육청소년과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

◎청소년 동반자 프로그램 운영 집행잔액
1,835 0 1,835

◎청소년 동반자 프로그램 운영 이자
248 0 248

◎고위기 청소년 맞춤형 프로그램 운영 이자
175 0 175

◎학교 밖 청소년 지원 이자 271 0 271

◎학교 밖 청소년 급식지원 이자
29 0 29

◎청소년쉼터 운영 집행잔액
949 0 949

◎청소년쉼터 운영 이자 27 0 27

◎청소년 방과후 아카데미 운영 집행잔액
102 0 102

◎청소년 방과후 아카데미 운영 이자
371 0 371

◎청소년부모 아동양육비 지원사업 집행잔액
2,200 0 2,200

◎지역청소년참여위원회 운영 이자
7 0 7

◎청소년시설운영위원회 운영 이자
10 0 10

◎청소년지도사 배치지원 이자
33 0 33

02 시ㆍ도비보조금반환금 9,095 0 9,095

◎울산평생학습박람회 홍보관 설치 운영 이
자 4 0 4

◎청소년유해환경 감시활동 지원 이자
5 0 5

◎청소년 비행예방 선도활동 집행잔액
150 0 150

◎청소년안전망팀 사업 집행잔액
1,246 0 1,246

◎청소년안전망팀 사업 이자 45 0 45

◎청소년안전망 사례관리사 지원 집행잔액
55 0 55

◎청소년안전망 사례관리사 지원 이자
10 0 10

◎생활지원, 건강지원 등 청소년 특별지원 집
행잔액 122 0 122

◎생활지원, 건강지원 등 청소년 특별지원 이
자 3 0 3

◎여성청소년 생리용품 지원 집행잔액
2,906 0 2,906

◎여성청소년 생리용품 지원 이자
59 0 59

◎청소년상담복지센터 운영 이자
6 0 6

1,834,520원

247,810원

174,320원

270,990원

28,700원

948,850원

26,810원

101,500원

370,490원

2,200,000원

6,550원

9,670원

32,860원

3,220원

4,690원

150,000원

1,245,540원

44,830원

54,390원

9,100원

121,500원

2,350원

2,905,770원

58,640원

5,750원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 교육청소년과
정책: 재무활동(교육청소년과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

◎지역사회 청소년 통합지원체계 구축사업
이자 86 0 86

◎청소년 동반자 프로그램 운영 집행잔액
918 0 918

◎청소년 동반자 프로그램 운영 이자
124 0 124

◎고위기 청소년 맞춤형 프로그램 운영 이자
88 0 88

◎청소년 안심약국 지원 이자 3 0 3

◎학교 밖 청소년 지원 이자 58 0 58

◎학교 밖 청소년 급식지원 이자
56 0 56

◎청소년쉼터 운영 집행잔액
475 0 475

◎청소년쉼터 운영 이자 14 0 14

◎청소년쉼터 종사자 수당 집행잔액
170 0 170

◎청소년쉼터 종사자 수당 이자
3 0 3

◎청소년 방과후 아카데미 운영 집행잔액
51 0 51

◎청소년 방과후 아카데미 운영 이자
186 0 186

◎청소년부모 아동양육비 지원사업 집행잔액
2,200 0 2,200

◎청소년부모 아동양육비 지원사업 이자
25 0 25

◎지역청소년참여위원회 운영 이자
4 0 4

◎청소년시설운영위원회 운영 이자
5 0 5

◎청소년지도사 배치지원 이자
17 0 17

◎청소년의 달 기념행사 이자 1 0 1

85,340원

917,260원

123,830원

87,160원

2,520원

58,000원

55,350원

474,420원

13,420원

170,000원

2,860원

50,740원

185,240원

2,200,000원

24,500원

3,270원

4,830원

16,420원

440원


